
Copia 

C O M U N E DI T A R S I A   

87040 (Provincia di Cosenza) 
DETERMINA SERVIZIO  

SOCIO-CULTURALE 
 

 
N. 360 Reg. Gen.                                                                                       N. 60 Reg. di servizio 

Del 09-09-2020                                                                                       Del 09-09-2020  

 

OGGETTO: PAC CALABRIA 2014-2020, asse 10, Ob. spec. 9.1, linea di azione 9.1.3 D.D. n.6049 

del 03-06-2020. Misura di solidarietà Calabria erogazione di misure di sostegno e solidarietà in 

favore di nuclei familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all'emergenza sanitaria da Covid- 

19. Approvazione atti allegati. Prenotazione spesa. 

CUP: G99E20001390002 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco Prot n. 4078 del 02-07-2020 ai sensi art. 107 del DLgs 18 

agosto 2000. 

VISTO il Decreto dirigenziale Regione Calabria N°. 6049 del 03/06/2020 ad oggetto: Pac Calabria 

2014-2020, asse 10, ob. spec. 9.1, linea di azione 9.1.3 - Approvazione dell'operazione denominata 

“misura di solidarietà Calabria erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei 

familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all'emergenza sanitaria da covid- 19 di cui alla 

DGR 44/2020” e relativi allegati, accertamento entrata e prenotazione impegno di spesa, con il 

quale la Regione approva l’attuazione dell’operazione denominata “Misura di solidarietà Calabria 

Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche 

temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid19 di cui alla DGR 44/2020”, unitamente al 

Disciplinare di attuazione (Allegato 1), Schema di convenzione (Allegato 2) e Linee guida/Schemi 

di avviso e modulistica (Allegati 3 e 4); 

DATO ATTO che la dotazione finanziaria dell’operazione suddetta è pari a € 10.000.000,00, a 

valere sul PAC Calabria 20142020, Asse 10 “Inclusione Sociale”, Obiettivo Specifico 9.1 

“Riduzione della povertà, dell’esclusione sociale e promozione dell’innovazione sociale”, Azione 

9.1.3 “Sostegno a persone in condizione di temporanea difficoltà economica”, quale somma iscritta 

sul capitolo di spesa U9121002801 del Bilancio Regionale per l’anno 2020; 

VISTO che la Regione stabilisce che entro 15 (quindici) giorni a decorrere dalla notifica del 

presente decreto, i Comuni interessati all’assegnazione di risorse, per l’attuazione dell’operazione di 



che trattasi, possono aderire mediante sottoscrizione di apposita Convenzione con la Regione 

Calabria, secondo il modello Allegato 2; 

DATO ATTO che la ripartizione ed assegnazione delle risorse ai Comuni è stata effettuata, sulla 

base dei criteri di cui alla O.C.D.P.C. n.658 del 29 marzo 2020, tenuto conto del numero di Comuni 

aderenti; 

DATO ATTO altresì che al comune di Tarsia è stata assegnata la somma di €10.945,57 da erogare 

secondo l’art.5 del Disciplinare . 

RICHIAMATA delibera di giunta municipale n. 32 del 12-06-2020 di approvazione 

dell’operazione denominata “Misura di solidarietà Calabria erogazione di misure di sostegno e 

solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all'emergenza 

sanitaria da covid-19 di cui alla dgr 44/2020” e del prototipo di convenzione da sottoscrivere con la 

regione Calabria 

VISTO che la Regione Calabria ha predisposto bozza di avviso pubblico, per individuare i 

destinatari dei buoni e avviso pubblico per selezionare gli esercenti, che necessitano di 

approvazione;  

DATO ATTO che quale adempimento successivo, la Regione invitava i comuni all’accreditamento 

alla piattaforma web dedicata da effettuarsi inviando una richiesta al settore regionale e 

comunicando il nominativo e le generalità dell’operatore incaricato (documento di identità, codice 

fiscale, e-mail istituzionale) al seguente indirizzo: terzo.settore.lfps@pec.regione.calabria.it 

VISTO che in data 21-07-2020 è stata controfirmata la Convenzione caricata sul sistema di cui 

sopra Rep. n. 7652. 

DATO ATTO che è stata richiesta l’anticipazione dell’80% del contributo concesso ed è necessario 

prenotare la spesa il successivo impegno art. 183 del T.U.E.L.; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO D.Lg.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

DI attuare come da deliberazione n.32 la misura della Regione Calabria denominata “Misura di 

solidarietà Calabria - Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in 

mailto:terzo.settore.lfps@pec.regione.calabria.it


difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid-19 di cui alla DGR 

44/2020”, approvata con decreto N°. 6049 del 03/06/2020 della Regione Calabria, pubblicato in 

data 4 giugno 2020; 

DI approvare gli allegati al decreto in parola e, nello specifico: Linee guida/Schemi di avviso e 

modulistica MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER GLI ESERCENTI E PER I CITTADINI 

(Allegati 3Schema_Avviso_Comuni-Esercenti_solidarietà_calabria, 3.1 Adesione alla 

Manifestazione D'Interesse, 3.2 Convenzione tra Comune ed Esercente, 3.2 Mod A - Richiesta 

Rimborso esercenti, 3.2 Mod B - Autocertificazione antimafia e 4 Avviso Utenti e Schema 

domanda) che formano parte integrante del presente provvedimento; 

DI pubblicare gli schemi di avviso pubblico esercizi commerciali e per nuclei familiari che qui si 

allegano per costituirne parte integrale e sostanziale; 

DI disporre la pubblicazione degli avvisi di cui sopra all’albo pretorio online sul sito istituzionale 

del Comune, le informazioni relative alla presente determinazione. 

DI dare atto che la somma stanziata dalla Regione Calabria per il Comune di Tarsia è pari a 

€10.945,57 di cui si prenota la spesa. 

DI trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’ente per il 

seguito di sua competenza. 

                                                                                                                 IL RESPONSABILE 

                                                                                                         DEL SERVIZIO-CULTURALE  

                                                                                                              F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                SOCIO-CULTURALE 

Data14 -09-2020                                                                                  F.to A.S. Dr Carlo Sicilia 



 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale. 

 

PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                                             IL RESPONSABILE                                    
.                                                                                                               DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Data14-09-2020                                                                                              F.to Dott. Manlio Nardi 

                                                                                                                                                  

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente: 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.____ dal 15–09-2020 e così per 15gg. consecutivi 
 

                                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                   F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia 
 

 


